

要約四半期連結損益計算書

(単位:百万円)

科 目	第1四半期				
	2016年3月期		2017年3月期		前年 同期比
	自2015年4月 1日 至2015年6月30日	売上 収益比	自2016年4月 1日 至2016年6月30日	売上 収益比	
売上収益	2,314,023	100.0	2,130,467	100.0	92
売上原価	Δ1,711,256	Δ74.0	Δ1,584,227	Δ74.4	93
売上総利益	602,767	26.0	546,240	25.6	91
販売費及び一般管理費	Δ487,377		Δ454,757		93
調整後営業利益	115,390	5.0	91,483	4.3	79
その他の収益	29,127		45,174		155
その他の費用	Δ12,387		Δ11,942		96
金融収益	9,807		3,480		35
金融費用	Δ11		Δ13,524		—
持分法による投資利益(損失)	4,542		Δ2,200		—
受取利息及び支払利息調整後 税引前四半期利益(EBIT)	146,468	6.3	112,471	5.3	77
受取利息	3,007		2,545		85
支払利息	Δ6,781		Δ5,262		78
継続事業税引前四半期利益	142,694	6.2	109,754	5.2	77
法人所得税費用	Δ46,057		Δ33,385		72
継続事業四半期利益	96,637	4.2	76,369	3.6	79
非継続事業四半期利益(損失)	Δ1,603		433		—
四半期利益	95,034	4.1	76,802	3.6	81
四半期利益の帰属					
親会社株主持分	54,958		56,450		103
非支配持分	40,076		20,352		51

要約四半期連結包括利益計算書

(単位:百万円)

科 目	第1四半期		
	2016年3月期	2017年3月期	前年 同期比
	自2015年4月 1日 至2015年6月30日	自2016年4月 1日 至2016年6月30日	
四半期利益	95,034	76,802	81
その他の包括利益(損失)			%
純損益に組み替えられない項目			
その他の包括利益を通じて測定する 金融資産の公正価値の純変動額	8,280	Δ31,479	—
確定給付制度の再測定	52	Δ464	—
持分法のその他の包括利益(損失)	379	Δ488	—
純損益に組み替えられない項目合計	8,711	Δ32,431	—
純損益に組み替えられる可能性のある項目			
在外営業活動体の換算差額	45,461	Δ181,068	—
キャッシュ・フロー・ヘッジの 公正価値の純変動額	Δ18,504	10,736	—
持分法のその他の包括利益(損失)	23,494	Δ25,732	—
純損益に組み替えられる 可能性のある項目合計	50,451	Δ196,064	—
その他の包括利益(損失)合計	59,162	Δ228,495	—
四半期包括利益(損失)	154,196	Δ151,693	—
四半期包括利益(損失)の帰属			
親会社株主持分	100,910	Δ109,564	—
非支配持分	53,286	Δ42,129	—